vers lui. C'est vers ce lac que Banaias descendit au temps de la neige et du froid, et c'est dans ce lac qu'il tua le lion. *II Reg. xiii et Paral. xi*. De là vient que les hérétiques, qui abandonnent la source d'eau vive, le Seigneur, se creusent des lacs pleins de fissures qui ne peuvent pas retenir l'eau. Du nombre de ces lacs, qui n'ont pas la ferveur de l'Esprit-Saint et ne sont pas semblables au prophète Jérémie, disant, d'après les Septante: « J'ai trouvé l'eau chaude dans le désert, » *Jérém. ii*, mais qui ont perdu la chaleur de l'Esprit-Saint dans le refroidissement de la charité, est ce lac dont le même Jérémie a dit: « Comme un lac refroidit l'eau, ainsi la malice refroidit ceux qui l'ont. » *Jérém. vi, 7*. Pût à Dieu que, comme dit l'Apocalypse de Jean, ces lacs fussent ou chauds ou froids, *Apoc. iii*, c'est-à-dire qu'ils fussent complètement ou fidèles ou inérodés, afin que leur têteur et leur hypocrisie de la foi ne les fit pas rejeter par Dieu!

« Ceux qui te verront s'approcheront de toi, et, après t'avoir considéré, ils diront: Est-ce là cet homme qui a épouvanté la terre, qui a jeté l'effroi dans les royaumes, qui a fait du monde un désert, qui en a détruit les villes, et qui a retenu dans les chaînes ceux qu'il avait faits ses prisonniers? » *Isa. xiv, 16, 17*, ou, d'après les Septante: « qui n'a pas délivré ceux qui étaient captifs? » Ceux qui auront vu, non avec les yeux du corps, mais avec l'œil du cœur, Nabuchodonosor, roi de Babylone, tomber du ciel dans les enfers, se courberont sous le joug

heret, sed ad infernum detraheris invitus, ut qui per virtutes poterat ad excelsa ascendere, per vitia detraheris ad pomas. Sancti pennas habent aquilæ, et pennas colombe, et possunt dicere: « Volabo, et respiciam. » *Psalm. lrv*. Impii autem et Ægyptioman similes, demersi sunt quasi plumbum in aquis vehementissimis, et demersi sunt in profundum sicut lapis. *Ecod. xv*. Unde et impietas, sive ut melius loquitur in Hebræo, « impietas » super talentum plumbi sedere conspiciunt. *Zach. v*. Ergo illud quod alibi legitur: « Omnis qui se exultat, humiliabitur. » *Luc. xliii, 14*, etiam ree confusionis passus est, ut detraheretur « in fundamenta terre, » sive ut verius in Hebræo habetur, « in profundum lacus. » De fundamentis terre in Deuteronomio scribitur: « Ignis succensus est in furore meo, ardebit usque ad infernum novissimum. Devorabit terram, et fundamenta ejus. » *Deut. xxxii, 22*, eos videlicet qui terreni sunt. De lacu quoque, quod per eum profunda significentur inferni, illa sunt testimonia: « Assimilatus sum cum descendebitis in lacum; » et: « Posuerunt me in lacum novissimum. » *Psalm. lxxxvii, 3-7*. Sicut enim lacus aquas ad se descendentes, ita infernus

animas suscipit; ad quem lacum descendit Banaias tempore nivis et frigidis, et interfecit in eo leonem. *II Reg. xiii, et I. Paral. xi*. Unde et hæretici relinquunt fontem aquæ viventis Dominum, et fodunt sibi lacus contritos qui aquam non valeant continere. De his lacis, qui fervorem non habent Spiritus sancti, nec Jeremia propheta similes sunt; « Juxta Septuaginta interpretis loquebatur: « Juxta eam calidam in deserto; » *Jerem. ii*; sed refrigerant charitate, calore Sancti Spiritus perdidit; ille est lacus, de quo idem Jeremias loquitur: « Sicut refrigerat lacus aquam, sic refrigerat malitia habentes se. » *Jerem. vi, 7*. Qui utinam, juxta Apocalypsim Joannis, aut calidi essent, aut frigidi, *Apoc. iii, id est, aut credunt, aut omnino non credent, ne per teperem, et simulationem dei a Domino rejicerentur!*

« Qui te viderant, ad te inclinabantur, teque prospectant: Numquid iste est vir qui conturbavit terram? qui concussit regna? qui possit orbem desertum, et urbes ejus destruxit, et vincit eos non aperuit carcerem? » *Isa. xiv, 16, 17*. Sive ut Septuaginta translulerunt: « eos qui ducebantur non solvit? »